Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 023/2019

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

Divulga nova previsão de cronograma das etapas do
Concurso Público Aberto pelo Edital nº 001/2018.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A nova previsão de cronograma das etapas do Concurso Público aberto pelo edital bº 001/2018, conforme

segue:

Etapa Data Prevista

Divulgação das notas preliminares das provas práticas e de títulos 22/04/2019

Prazo para recurso das notas preliminares das provas práticas e de
títulos

23 e 24/04/2019

Divulgação das notas definitivas das provas práticas e de títulos e
classificação final preliminar

03/05/2019

Prazo para recurso da classificação final preliminar 06 e 07/05/2019

Divulgação da classificação final definitiva e Homologação final do
Concurso

13/05/2019

1.1 Justifica-se a presente alteração, tendo em vista a necessidade de realização de provas práticas em dois
domingos (dias 31/03 e 07/04/2019) e a grande quantidade de títulos entregues para análise.

Guarapuava, 08 de abril de 2019.

LARISSA MARIA BRZEZINSKI
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO